РАСПОРЯЖЕНИЕ                                            JАКААН
от 26 апреля  2021 г.  №  8
с. Беш-Озек
Об утверждении плана мероприятий

        В связи с празднованием 76-летия победы в Великой отечественной  войне в 2021  году:

        1.  Утвердить план мероприятий, посвященных 76-летию победы в ВОВ, Приложение 1;

        2.  В Плане отразить ответственных исполнителей мероприятий.
        3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава МО

Беш-Озекское сельское поселение                                            М.В. Быкин
 ПРОЕКТ

Утвержден распоряжением главы

МО Беш-Озекское сельское поселение

от « __ »  апреля 2021  года  № ___
ПЛАН

мероприятий, посвященных 76-летию Победы

в Великой Отечественной Войне

	№ п/п
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Издание буклетов:

1. «Мои воспоминания…» Ногоев М.Ч.

2. «Творчество фронтовика Селешева С.Т.»
	апрель-май
	Сельская библиотека

	2
	Видеоролик-интервью с тружениками тыла Тартыковой З.А. и Шонкоровой Е.Ш.
	май
	Сельская библиотека

	3
	Участие во Всероссийской акции «Бессмертный полк», регистрация на сайте
	май
	Сельская библиотека

СДК

специалист по работе с молодежью

	4
	Работы по благоустройству территории, примыкающей  к Памятнику воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945годов.
	Апрель-май
	Глава администрации

	5
	Участие в онлайн проекте «Голос Победы в Шебалино»
	15 апреля - 9 мая
	СДК,

специалист по работе с молодежью.

	6
	Районная акция «Вершина Победы», подъем знамени Победы на вершину горы Болчок
	До 9 мая
	Школа,

специалист по работе с молодежью

	7
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных 76-летию победы в ВОВ:

Турнир по мини- футболу, посвященный годовщине Великой Победы.
	Май-июнь
	Глава администрации,

специалист по работе с молодежью.

	8
	Сдача нормативов Летнего этапа Комплекса «Готов к труду и обороне», посвященного 76-й годовщине Победы.
	май
	Школа,

специалист по работе с молодежью

	9
	Участие в районном турнире по теннису, посвященном Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	май
	Школа,

специалист по работе с молодежью

	10
	Участие в открытом Первенстве Шебалинского района по легкой атлетике, посвященном 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
	май
	Школа,

специалист по работе с молодежью

	11
	Участие во Всероссийских акциях: «Окна Победы», «Бессмертный полк», «Георгиевская ленточка», «Красная гвоздика», «Сад памяти – сад жизни», «Флаги России», «Диктант Победы», «Письма ветеранам»
	15 апреля - 9 мая
	Школа,

СДК,

специалист по работе с молодежью,

библиотека

	12
	Участие в районном Кроссе, посвященном Дню Победы.
	май
	Школа,

специалист по работе с молодежью

	13
	Надпись на горе в честь Праздника Великой Победы
	До 9 мая
	Школа,

специалист по работе с молодежью.

	14
	Концерт «Мы этой памяти верны» посвященный Дню Победы
	8 мая
	СДК,

специалист по работе с молодежью.

	15
	Митинг, посвященный Дню Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
Торжественная церемония возложения венков к Памятнику воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны.

Минута молчания.
	9 мая
	Глава администрации
СДК,

специалист по работе с молодежью

	16
	Свободный микрофон
	9 мая
	СДК

специалист по работе с молодежью

	17
	Полевая кухня
	9 мая
	СДК

специалист по работе с молодежью

	18
	Автопробег «Парад Победы»  в рамках Всероссийского проекта «Бессмертный полк», Всероссийской акции «Поем двором».
	9 мая
	СДК,

Глава администрации

	19
	Салют Победы. Праздничный Фейерверк
	9 мая
	Глава администрации

	20
	Участие в районном конкурсе «Летят журавли» среди людей пожилого возраста
	28 мая
	СДК

	21
	Тимуровская работа. Организация помощи труженикам тыла, детям войны.
	В течение года
	Школа,

специалист по работе с молодежью

	22
	Цикл мероприятий, посвященных Великой Победе (уроки Мужества, уроки Памяти, классные часы, конкурсы рисунков, спортивные состязания, выставки, исследовательские работы)
	постоянно
	Школа

	23
	Международная акция «Читаем книги о войне», приурочена ко Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. В основе Акции – чтение вслух произведений о наиболее ярких эпизодах войны детям и подросткам в возрасте от 5 до 14 лет. Акция проходит в гибридном формате: офлайн и онлайн.
	В течение года
	Сельская библиотека

	24
	Цикл мероприятий «Победа в сердце каждого живёт!»

Встреча с пожилыми людьми категории «Дети войны»
	В течение года
	Сельская библиотека

СДК

специалист по работе с молодежью

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

БЕШ-ОЗОК JУРТ

ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН

БАШЧЫЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ БЕШ-ОЗЕКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ